2021 年度 第４回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年６月８日(火) 午前８時26分～９時56分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、ま

ちづくり課担当課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長

補佐兼政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・６月議会に際して心配なことや重要な案件は早めに理事者に相談し、事務の効率化をされた

い。

・市長への手紙の回答は、誠実に説明すれば市民もわかってくれるので、財政状況をしっかり

と把握し、必要性の判断をして欲しい。

・新型コロナウイルス感染症の新規感染者が発生していないのは、市民の協力によりワクチン

接種を頑張っていることの成果であるので、引き続き取り組みをお願いしたい。

・産業振興部中心に市民に経済対策知ってもらう工夫をされたい。

３ 会議事項

(1) ６月議会定例会一般質問について

●６月議会定例会一般質問について総務部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●市議会答弁のポイントについて担当課長等より説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）